
DOHODA O NAROVNÁNÍ

Článek I.
Smluvní strany

1. IC - EMMU Solution s.r.o.
Sídlo: Václavské náměstí 832/19, 110 00 Praha
Jednající: Bc. EDUARD KUČERA a Ing. ZDENĚK MACH, nar. 13. 4 1957,

IČ:
Bankovní spojení:

jednatelé 
08720711
xxxxxxxxxxxx

Číslo účtu: xxxxxxxxxxx

(dále jen „Účastník dohody č. 1“) 

a

2. DANRETA INVEST, s.r.o.
sídlo: Poličanská 1487. 19016 Praha
IČ:
DIČ:

28981286
CZ28981286

zastoupená: Zdeňkem Machem, jednatelem, nar. 13.4.1957
zapsaná u rejstříkového soudu pod značkou C 157594 vedená u Městského soudu v Praze
(dále jen „Účastník dohody č. 2“)

3. Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.
Sídlo: Líšeňská 33 a, 636 00 Brno
Jednající: Ing. Jindřich Frič, Ph.D., ředitel
IČ: 
DIČ:

44994575
CZ44994575

Bankovní spojení: KB Brno - město
číslo účtu: 100 736 621/0100

Zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí dne 1.1.2007

(dále jen „Účastník dohody 3")

panem Ing. Zdeňkem Machem. Pan Ing. Zdeněk Mach působí jakožto jednatel jak u 
Účastníka dohody č. 1, tak u Účastníka dohody č. 2.

1. Účastník dohody č

Článek II.

. 3 obdržel objednávku datovanou ke dni 14.01.2021, podepsanou



2.

3. Vzhledem k tornu, že pod podpisem objednávající osoby bylo vloženo logo společnosti IC 
-EMMU Solution s.r.o., pokládal v dobré víře Účastník dohody č. 3 jakožto dodavatel díla 
za nesporné, že Účastník dohody č. 1 je objednatelem díla a jako takové mu dílo řádně a 
včas předala bez vad a nedodělků. Účastník dohody č. 3 činil po celou dobu úkony blíže 
popsané výše v dobré víře, což Účastníci dohody berou za prokázané. Po předání a 
provedení fakturace díla však byl Účastník dohody č. 3 upozorněn ze strany Účastníka 
dohody č. 1, že ze strany Účastníka č. 1 nedošlo k uzavření smlouvy o dílo (ohledně 
předmětu plnění shora popsaného) a tedy že koncovým odběratelem díla byl nikoli 
Účastník dohody č. 1, ale Účastník dohody č. 2, kde je pan Ing. Zdeněk Mach taktéž 
jednatelem, toto považují Účastníci této dohody za prokázané

4. Vzhledem k výše uvedenému se Účastníci dohody dohodli, že Účastník dohody č. 1 
provede přefakturaci ceny díla, která činí částku ve výši 139.150,- Kč, (slovy' : jedno sto 
třicet devět tisíc jedno sto padesát korun českých) a vzájemně si výsledky Díla předají, o 
čemž bude sepsán předávací protokol. Za tímto účelem bude mezi Účastníkem dohody č. 
2 a Účastníkem dohody č. 3 uzavřeno Uznání dluhu spolu s dohodou o splátkách.

Článek III.

1. Účastníci dohody se dohodli, že veškerá Sporná práva zanikají a jsou nahrazena právy 
uvedenými v čl. III této Dohody.

2. Strany dohody se dohodly, že Strana dohody č. 2 uhradí Straně dohody č. 3 na základě 
přefakturace Účastníka dohody č. 1 již vystavené faktury Účastníkem dohody č. 3 / za 
zhotovení díla a vykonání dalších s tím souvisejících činností, tedy celkovou cenu ve výši 
139.150,- Kčs DPH./

3. Účastník dohody č. 1 vystaví Účastníku dohody č. 2, jakožto Dlužníkovi za řádně 
poskytnuté služby Účastníkem dohody č. 3 uvedené výše v této Dohodě fakturu 
nejpozději do 10 dnů od podpisu této Dohody.

4. Účastníci dohody se dohodli, že celková částka bude placena formou 5 splátek, a to 
v následujících termínech:

5. Účastník dohody č. 2, jakožto Dlužník se zavazuje, že tuto dlužnou částku ve výši 
139.150,- Kč s DPH uhradí Účastníkovi dohody č. 3 v pěti splátkách:
1. platba 20% cílové částky zaplaceno do 15.7.2022
2. platba 20% cílové částky zaplaceno do 15.8.2022
3. platba 20% cílové částky zaplaceno do 15.9.2022
4. platba 20% cílové částky zaplaceno do 15.10.2022
5. platba 20% cílové částky zaplaceno do 15.11.2022

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu stanovené právními 
předpisy a evidenční číslo této dohody.

7. Smluvní strany prohlašují, že Stranám dohody nevzniká nárok na žádná další finanční ani 
jiná plnění v souvislosti se Spornými právy a že touto dohodou jsou mezi nimi upravena 
veškerá vzájemná práva, týkající se zhotovení díla a všech závazků z toho vyplývajících.

8. Účastníku č. 1 nevzniká z této dohody ani z plnění, které poskytl účastník č. 3. a které je 
popsáno v této dohodě, povinnost cokoli hradit ostatním účastníkům této dohody. 
Účastník č. 2 a 3 prohlašují, že nemají z titulu plnění účastníka 2. popsaného v čl. II. této 
dohody vůči účastníku č. 1 žádné pohledávky, takové pohledávky nepostoupili na třetí 
subjekt, a pro případ, že by i přes toto prohlášení takové pohledávky existovaly, pak se 



jich účastníci 2 a 3 podpisem této dohody vzdávají. Úkony přefakturace uvedené 
v předchozích článcích, které provede účastník č. 1, se nepovažují za uznání jakéhokoli 
závazku z jeho strany, pouze slouží k účetním účelům. Na platnost a účinnost tohoto 
článku nemá vliv skutečnost, zda účastník č. 2 splní své povinnosti v této dohodě uvedené, 
zejména uhradit dlužnou částku řádně a včas.

Článek IV.

1. Žádný z Účastníků dohody není oprávněn výstupy z předmětu plnění této dohody, 
jakkoliv rozšiřovat bez předchozího písemného souhlasu ostatních Účastníků dohody.

2. Účastník dohody č. 3 touto dohodou uděluje Účastníku dohody č. 2 výhradní, 
nevypověditelnou a časově neomezenou licenci k užití výstupů plnění předmětu dohody a 
všech jejich částí, jež podle obecně závazných právních předpisů představují autorská díla 
nebo práva pořizovatele kjím pořízené databázi, a to všemi způsoby užití včetně 
oprávnění k jejich poskytnutí třetím osobám a včetně práva upravovat a měnit takováto 
autorská díla nebo databáze.

3. Účastníci 2 a 3 dohody odpovídají za to, že plnění předmětu této dohody nezasahuje a 
nebude zasahovat do práv jiných osob, zejména práv z průmyslového nebo jiného 
duševního vlastnictví, a to pro jakékoliv využití v ČR i v zahraničí.

Článek IV.

1. Tato Dohoda je sepsána ve 3 stejnopisech, přičemž každý Účastník dohody obdrží jeden 
stejnopis.

2. Tato Dohoda může být měněna pouze dohodou Účastníků dohody v písemné formě, a to 
vzestupně číslovanými dodatky k Dohodě, přičemž změna této Dohody bude účinná k 
okamžiku stanovenému v takovéto dohodě, nejdříve však dnem jejího uveřejnění v 
Registru smluv.

3. V případě, že některé ustanovení této Dohody se stane neplatné nebo neúčinné, zůstávají 
ostatní ustanovení této Dohody platná a účinná. V tomto případě se Účastníci dohody 
zavazují nahradit neplatné nebo neúčinné ustanovení této Dohody ustanovením jiným, 
platným a účinným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a smyslu 
ustanovení původního, neplatného nebo neúčinného.

4. Vzájemné právní vztahy Účastníků dohody, které jsou touto Dohodou založeny, avšak 
nejsou výslovně upraveny v této Dohodě, se řídí především příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku s výjimkou těch ustanovení, jejichž použití smluvní strany buď 
výslovně vyloučily, nebo se od nich odchýlily vlastním ujednáním v této Dohodě.

5. Jakékoliv spory mezi Stranami dohody vyplývající z této dohody nebo vzniklé v 
souvislosti s ní budou řešeny nejprve smírně. Nepodaří-li se smírného řešení dosáhnout 
do jednoho měsíce ode dne, kdy některý z Účastníků dohody jinému Účastníku dohody, 
či Účastníkům dohody, oznámí své přesvědčení o existenci sporu nebo svůj návrh na jeho 
řešení, bude spor rozhodnut na návrh kterékoliv Smluvní strany obecným soudem.

6. Tato dohoda podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona o registru smluv. Strany dohody 
výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této Dohodě včetně jejích 
příloh, vyjma částí výslovně označených ve smyslu následujícího odstavce této Dohody, 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále 



jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v Registru 
smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

7. Účastníci výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v této dohodě, vyjma 
částí výslovně označených ve smyslu následujících odstavců této smlouvy', nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství''), a že se nejedná 
ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 
3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. v platném znění.

8. Účastník č. 1 tímto určuje, že ČI. II. odst. 2 této dohody včetně její přílohy č. 1 je jeho 
obchodním tajemstvím, které naplňuje současně všechny definiční znaky obchodního 
tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a bude pro 
účely vkladu do registru smluv znečitelněn.

9. S částmi Dohody, které některý z Účastníků dohody neoznačí za své obchodní tajemství 
před uzavřením této Dohody, nebude jako s obchodním tajemstvím kterákoliv jiná 
Smluvní strana nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 
rozumí výslovné uvedení v této Dohodě obsahující přesnou identifikaci dotčených částí 
Dohody. Účastník dohody je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako 
své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, 
tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku.

10. Osoby podepisující tuto Dohodu výslovně uvádějí, že jsou osobami oprávněnými 
k podpisu této Dohody a souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou 
uvedeny v této Dohodě, spolu s Dohodou v Registru smluv. Tento souhlas je udělen na 
dobu neurčitou.

11. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv dle zákona o registru 
smluv. Dohodu uveřejní účastník č. 3.

12. Účastnící dohody svorně prohlašují, že se podrobně seznámili s touto Dohodou, 
porozuměli jejímu obsahu a že tuto Dohodu uzavírají na základě své svobodné a vážné 
vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy.

dne

za DANRETA INVEST, s.r.o.

danreta invest,!^
Polanská 1437 

190 16 újezd nad Lesy
Praha

&2W812M

za Centrum dopravního výzkumu, v.v.i.

za IC - EMMU Solution s.r.o. za IC - EMMU Solution s.r.o.


